Районное методическое объединение
учителей физической культуры и ОБЗР

Протокол № 3

от 19.01.2025 г.

Заседания РМО учителей физической культуры и ОБЗР
Присутствовали: учителя физической культуры из  школ
МОУ Романовская СОШ имени И.В. Серещенко
Филиала МОУ Романовская СОШ в с. Большой Карай
Филиала МОУ Романовская СОШ в с. Малый Карай
Филиала МОУ Романовская СОШ в с. Подгорное
Филиала МОУ Романовская СОШ в с. Усть - Щербедино
Филиала МОУ Романовская СОШ в с. Малое Щербедино
Филиала МОУ Романовская СОШ в с. Бобылевка
Филиала МОУ Романовская СОШ в с. Красноармейский
Филиала МОУ Романовская СОШ в с. Алексеевский
Филиала МОУ Романовская СОШ в п. Памятка

Так же специалист управления образования: Воловод А.В.

Тема заседания: «Патриотическое воспитание на уроках
физической культуры и ОБЗР»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад на тему: Патриотическое воспитание на уроках и во внеурочное время. (Саяпина
О.В)

2. Доклад на тему: «Зарница 2.0» Регистрация и  отборочный этап» (Людовских Р.А.)
3. Доклад на тему: «Патриотическое воспитание на уроках физической культуры в МОУ

Романовская СОШ имени И.В. Серещенко».(Педанова В.Н., Саяпина О.В.)

5. Патриотическое воспитание в школе (доклады учителей филиалов)

6. Экскурсия в музей с. Подгорное

СЛУШАЛИ:

    По первому вопросу выступила руководитель РМО учителей физической культуры и
ОБЗР Саяпина О.В. Она подробно рассказала о том, что патриотическое воспитание одна из
задач нравственного воспитания, включающая в себя воспитание любви к близким людям, к
школе, к родному дому, к родной улице, к родному городу и родной стране. Эта тема очень
связанна с такими предметами, как ОБЗР и физическая культура.
По  второму  вопросу  выступил  Людовских  Р.А.,   руководитель  местного  отделения
движения Первых. Руслан Александрович очень подробно проинформировал о сайте на
котором необходимо зарегистрироваться наставникам и обучающимся,  пройти обучение.

По третьему вопросу Саяпина О.В. и Педанова В.Н.,  учителя физической культуры МОУ
Романовская  СОШ имени И.В.  Серещенко  представили  презентацию «Патриотическое
воспитание в МОУ Романовская СОШ имени И.В. Серещенко»

По  четвертому  вопросу  выступил  Горкавченко  В.В.,  учитель  физической  культуры  в
филиале МОУ Романовская СОШ имени И.В. Серещенко в с. Большой Карай. Он осветил
работу по патриотическому воспитанию в филиале МОУ Романовская СОШ имени И.В.
Серещенко в с.Большой Карай.

Затем  все  присутствующие  поделились  опытом  работы  в  своих  школах.  Выступили
Лапунов С.Н, Тараскин В.С, Родин А.Ю, Мамышев А.А, Калякин В.П.

В завершение РМО Чеченков А.В. провел увлекательную экскурсию в музеепри школе.

Решение:

1 Использовать в своей работе информацию представленную руководителем РМО
учителей физической культуры и ОБЗР.

2 Принять информацию к сведению.
3. Продолжить работу по патриотическому воспитанию особенно в Год Защитника

Отечества.

Руководитель РМО:                        О.В. Саяпина